

MCOP 23/2017

ம.சா.1 மாரிமுத்து த/பெ ஆறுமுகம்

நாள் 06.02.2025

2ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. என் மகனுக்கு ஏற்பட்ட விபத்து பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். விபத்து பற்றி கேள்விப்பட்டு நான் விபத்து நடந்த இடத்திற்கு சென்று பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த மறுநாள் தான் நான் விபத்து நடந்த இடத்திற்கு சென்று பார்த்து விபத்து பற்றி தெரிந்து கொண்டு அதன்பின்னர் தான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான்.

2. ம.சா.ஆ2 முதல் தகவல் அறிக்கையில் சபாபதிக்கு சொந்தமான TN25 AS5477 என்ற டிராக்டரில் இடது புறம் மறவன் உட்கார்ந்து வந்தபோது வித்துவான் தாங்கல் ஆறுமுகம் என்பவர்க்கு சொந்தமான நிலத்திற்கு போக ரோட்டில் சென்ற போது சபாபதி டிராக்டரை வேகமாகவும் அஜாக்கரதையாகவும் ஓட்டியதால் டிராக்டரில் இடது பக்கம் உட்கார்ந்திருந்த எனது மகன் மறவன் நிலை தடுமாறு கீழே விழுந்து டிராக்டரில் இடது பக்க சக்கரத்தில் மாட்டிக்கொண்டு என் மகன் தலைமீது பின்சக்கரம் ஏறி இறங்கியதால் சம்பவ இடத்திலேயே இறந்துவிட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

3. நான் விபத்து நடந்த இடத்திற்கு சென்று பார்த்தபோது டிராக்டர் மட்டும் தான் இருந்தது என்றும் அங்கு டிரெய்லர் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். எனக்கு 2 மகன்கள் என்றும் அதில் 3வது மனுதாரர் மனோஜ்குமார் என் மூத்த மகன் என்றால் சரிதான். விபத்தில் இறந்த மறவன் என் 2வது மகன் என்றால் சரிதான். 2வது மனுதாரர் வெண்ணிலா என் மனைவி என்றால் சரிதான். 4ம் மனுதாரர் கலைமகள் என் மகள் என்றால் சரிதான்.

4. விபத்தில் இறந்த மறவன் திருமணம் ஆகாதவர் என்றால் சரிதான். விபத்தில் இறந்த மறவனுக்கு சட்டப்படியான வாரிசு 2ம் மனுதாரர் மட்டும் தான் என்றும் நானும் மற்ற மனுதாரர்களும் மறவனின் சட்டப்படியான வாரிசுகள் அல்ல என்றும் மறவனை சார்ந்து வாழ்ந்தவர்கள் அல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

5. விபத்தில் இறந்த மறவனின் பிறந்த தேதி 14.02.1997 என்றால் சரிதான். மறவன் விபத்து சமயத்தில் டிராக்டரில் மட்காடில் உட்கார்ந்து சென்ற போது தான் விபத்து ஏற்பட்டு இறந்து போனார் என்றால் சரிதான். சட்டப்படியும் விதிகளின்படியும் பாலிசி நிபந்தனைபடியும் டிராக்டரில் ஓட்டுநர் ஒருவர் தான் பயணம் செய்ய முடியும் என்றும் விதிமீறலால் மறவன் டிராக்டரில் பயணம் செய்ததால் ஏற்பட்ட விபத்திற்கு பொறுப்பேற்க முடியாது என்றால் சரியல்ல.

6. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ம.சா.ஆ5 டிராக்டரின் பதிவு சான்றிலும் டிராக்டரின் இருக்கை வசதி ஒரு நபருக்கு தான் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஓட்டுநர் தவிர மட்காடில் இரண்டு பேர் உட்கார்ந்து செல்லலாம். மோட்டார் வாகன சட்டம் மற்றும் விதிகள் மற்றும் பாலிசி நிபந்தனையின் படி விதியை மீறி என் மகன் டிராக்டரில் மட்காடில் உட்கார்ந்து பயணம் செய்து ஏற்பட்ட விபத்திற்கு இரண்டாம் எதிர்மனுதாரர் காப்பீட்டு நிறுவனம் எந்த விதத்திலும் பொறுப்பேற்க முடியாது என்றும் டிராக்டர் உரிமையாளர் தான் பொறுப்பேற்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

7. என் மகன் விபத்தில் இறந்த சமயத்தில் என் மகனின் வயது, தொழில் மற்றும் வருமானம் குறித்த ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். என் மகன் விபத்து சமயத்தில் கிளினராக வேலை செய்து மாதம் ரூ.12,000/- வருமானம் ஈட்டியதாக சொல்வது

பொய் என்றால் சரியல்ல. இந்த மனு நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றும் செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.