

சார்பு நீதிமன்றம், ஆரணி, திருவண்ணாமலை மாவட்டம்

Case No. MCOP. 23/2017

2025ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 06ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை

2ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாகிய எ.ம.சா.1-இல் வாக்குமூலம் ஆக்ட் 10/1873-ம் ஆண்டின் ஏற்பாட்டின்படி திரு.வ.சிவக்குமார், எழுத்தர் நிலை 2 என்பவரால் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு, திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் நீதிபதியின் முன்னிலையில், நேரடியான கவனத்திலும், கண்காணிப்பிலும் வாய்மொழி சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சபாபதி	தொழில்	கூலி வேலை
தந்தை பெயர்	கண்ணன்	ஜாதி	
கிராமம்	12புத்தூர்	சமயம்	
தாலுக்கா	ஆரணி	வயது	45

06.06.2025 முதல் விசாரணை

நீதிமன்றம் மூலம் அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டு அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சி ஆஜர்.

1. விபத்து ஏற்படுத்திய TN25AS5477 என்ற டிராக்டரின் உரிமையாளர் நான் தான். விபத்து சமயத்தில் அந்த வாகனத்தை நான் தான் ஓட்டினேன். விபத்து நடந்த சமயத்தில் எனக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்தது. நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் தற்போது முடியாது. விபத்து நடந்த தேதி 07.11.2016 ஆகும். இரவு 10.30 மணிக்கு நடந்தது. வித்துவாந்தாங்கல் ஆறுமுகம் என்பவரின் நிலத்தை ஓட்டுவதற்காக சென்ற போது ரோட்டில் விபத்து நடந்தது. விபத்தில் இறந்து போன மறவன் டிராக்டரின் இடது பக்க மட்காடில் ஓட்டுநர் அருகில் அமர்ந்துள்ளார். டிராக்டரில் சென்றுகொண்டிருந்த போது அவர் தவறி விழுந்ததால் விபத்து ஏற்பட்டது. மறவன் என்னிடம் வேலை செய்து வந்திருந்தாரா என்றால் இல்லை. விபத்து நடந்த சமயத்தில் டிராக்டர் மட்டும் தான் எழுத்து சென்றேன். டிரைவ்லர் வீட்டில் இருந்தது. விபத்து நடந்த சமயத்தில் டிராக்டர் மற்றும் டிரைவ்லரை 2ம் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்திருந்தேன். டிராக்டரின் பதிவு தரப்பில் சீட்டிங் கெபாசிடி ஒரு நபர் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். டிரைவரை தவிர டிராக்டரில் வேறு யாரையும் ஏற்றுகூடாது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். மோட்டார் வாகன சட்டப்படியும் விதிப்படியும் பதிவுச்சான்று மற்றும் பாலிசி சான்றுபடியும் டிராக்டரில் 3ம் நபரை ஏற்றிச் சென்றது தவறானது என்றால் தவறு தான். அவ்வாறு 3ம் நபரை ஏற்றிச்சென்று விபத்து ஏற்பட்டால் காப்பீடு நிறுவனம் காப்பீடு வழங்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 2ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் இந்த மனுவை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

(மனுதாரர் தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்குவிசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)