

MCOP 23/2017

எ.ம.சா.1 சபாபதி த/பெ கண்ணன்

நாள் 17.06.2025

குறுக்கு விசாரணை

1. நான் இந்த மனுவில் எனது தரப்பில் வழக்கறிஞர் மூலம் பதில் தாக்கல் செய்துவிட்டேன். நான் சொன்ன விவரங்கள் அடிப்படையில் தான் பதில் தயார் செய்து தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் எனது பதில் உரையில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். பதில் உரையில் உள்ள விவரங்களை எனக்கு படித்து காண்பித்தார்கள். எனது பதில் உரையில் பத்தி 5ல் இறந்து போன மறவன் என்னிடம் டிராக்டரில் கிளினீராக தினக்கூலியாக வேலை செய்ததாக விவரம் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனது பதில் உரையில் பத்தி 4ல் சொல்லியுள்ள வேலைகளை மறவன் செய்வார் என்றால் சரிதான். விவசாய வேலை பயன்பாட்டிற்கு டிராக்டருக்கு பர்மீட் தேவை இல்லை என்றால் சரிதான். ஆறுமுகம் நிலத்திற்கு செல்லும் பாட்டையில் டிராக்டர் சென்ற போது தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆறுமுகத்திற்கு சொந்தமான பாட்டையை தான் நான் ரோடு என்று சொல்லிவிட்டேன் என்றால் சரிதான். எனது டிராக்டருக்கு 6 நபர்களுக்கு கூடுதலாக ரூ.100/- கூடுதல் பிரீமியம் தொகை செலுத்தி இருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். (நீதிமன்ற கேள்வி கூடுதலாக செலுத்திய பிரீமியம் எதற்கானது என்றால் சாட்சி டிரெய்லருக்கும் தனியாக உண்டு டிராக்டருக்கும் தனியாக உண்டு என்று பதில் அளித்தார்). ம.சா.ஆ6 டிராக்டருக்கு உண்டானது என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த சமயத்தில் டிராக்டர் மட்டும் தான் எடுத்து சென்றேன் டிரெய்லர் எடுத்து செல்லவில்லை. இறந்துபோன மறவனுக்கு தினக்கூலியாக ரூ.400/- விருந்து ரூ.500/- வரை கொடுப்பேன் என்றால் சரிதான். என்னால் சக்கரத்தை கழட்ட முடியாது என்பதால் மறவனை கிளினராக வைத்திருந்தேன் என்றால் சரிதான். நான் கூலி ஆட்களுக்காக கூடுதல் பிரீமியம் செலுத்தி இருப்பதால் காப்பீடு நிறுவனம் தான் காப்பீடு வழங்க வேண்டும் என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை

1. எனது பதில் உரையில் உள்ள ஆங்கிலத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

குறுக்கு விசாரணை

1. பதில் உரையில் உள்ள விவரங்களை என் வழக்கறிஞர் எனக்கு படித்து காண்பித்தார்.