

சார்பு நீதிமன்றம், ஆரணி, திருவண்ணாமலை மாவட்டம்

Case No. MCOP. 23/2017

2025ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 17ம் நாள் செவ்வாய்க்கிழமை

எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியாகிய **எ.ம.சா.2**-இல் வாக்குமூலம் ஆக்ட் 10/1873-ம் ஆண்டின் ஏற்பாட்டின்படி திரு.வ.சிவக்குமார், எழுத்தர் நிலை 2 என்பவரால் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு, திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் நீதிபதியின் முன்னிலையில், நேரடியான கவனத்திலும், கண்காணிப்பிலும் வாய்மொழி சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ராஜராஜேஸ்வரி	தொழில்	மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் நிலை1, ஆரணி ஆர்.டி.ஓ அலுவலகம்.
கணவர் பெயர்	ஆனந்தன்	ஜாதி	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுக்கா	ஆரணி	வயது	

17.06.2025 முதல் விசாரணை

சாட்சிக்கு நீதிமன்ற அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டு அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சி ஆஜர் 1. நான் ஆரணி மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அலுவலகத்தில் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் நிலை1 ஆக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிப்பதற்காக எனக்கு அதிகார கடிதம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். சபாபதி என்பரின் ஓட்டுநர் உரிமத்தை ஆஜர் படுத்த அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் வந்தது. சபாபதியின் ஓட்டுநர் உரிமம் சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அசல் பதிவேடு கொண்டு வந்துள்ளேன். எனக்கு சாட்சியம் அளிக்க அளித்த அதிகார கடிதம் **சா.சா.ஆ.1** ஆகவும், சபாபதியின் ஓட்டுநர் உரிமத்தின் சான்றிட்ட நகல் **சா.சா.ஆ.2** ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நான் தாக்கல் செய்த ஓட்டுநர் உரிமத்தின் படி சபாபதிக்கு 07.11.2016 ம் தேதி டிராக்டர் ஓட்டுவதற்கான உரிமம் உள்ளது.

குறுக்கு விசாரணை

1. சபாபதிக்கு 07.11.2016 ம் தேதி அன்று டிராக்டர் ஓட்டுவதற்கான ஓட்டுநர் உரிமம் உயிர்ப்பில் இருந்ததா என்றால் சரிதான். அவரின் ஓட்டுநர் உரிமம் 14.03.2018 வரை செல்லத்தக்கதாக உள்ளது என்றால் சரிதான்.